Pada Rapat Kerja Komisi VIII DPR RI dengan Menteri Haji dan Umrah RI yang 

membahas “Pelaksanaan Program Kerja dan Anggaran Tahun 2026 serta Isu-

isu Aktual”, disimpulkan beberapa hal sebagai berikut: 

1. Komisi VIII DPR RI dapat menerima penjelasan Menteri Haji dan Umrah RI 

terkait anggaran tahun 2026 sebesar Rp579.031.717.000,- (lima ratus tujuh 

puluh sembilan miliar tiga puluh satu juta tujuh ratus tujuh belas ribu rupiah) 

dengan alokasi sebagai berikut; 

Kerukunan Umat dan Layanan 

Kehidupan Beragama 

Rp496.602.411.000,- 

(empat ratus sembilan puluh enam 

miliar enam ratus dua juta empat ratus 

sebelas ribu rupiah) 

Dukungan Manajemen 

Rp82.429.306.000,- 

(delapan puluh dua miliar empat ratus 

dua puluh sembilan juta tiga ratus enam 

ribu rupiah) 

2. Komisi VIII DPR RI menerima penjelasan terkait alokasi anggaran untuk 

pembiayaan pembangunan revitalisasi Asrama Haji dan Pusat Layanan Haji dan 

Umrah (PLHUT) tahun 2026 sebesar Rp478.554.363.000,- (empat ratus tujuh 

puluh delapan miliar lima ratus lima puluh empat juta tiga ratus enam puluh tiga 

ribu rupiah) serta pendapatan dari aktifitas penyewaan Asrama Haji di seluruh 

Indonesia yang merupakan PNBP Tahun 2026 sebesar Rp34.384.782.000,- (tiga 

puluh empat miliar tiga ratus delapan puluh empat juta tujuh ratus delapan puluh 

dua ribu rupiah); 

3. Komisi VIII DPR RI menyetujui usulan Anggaran Belanja Tambahan (ABT) 

Kementerian Haji dan Umrah RI tahun 2026 sebesar Rp2.590.079.285.000,- 

(dua triliun lima ratus sembilan puluh miliar tujuh puluh sembilan juta dua ratus 

delapan puluh lima ribu rupiah).